La consulta  a las Bases Reguladoras de la  Convocatoria  que por  este Anuncio  se publicita,  podrá 

efectuarse a través de la siguiente dirección web:

https://www.cordoba.es/servicios/servicios-sociales/subvenciones

Cuarto.- Cuantía.

La presente Convocatoria de subvenciones estará dotada de una cuantía de trescientos sesenta mil 

euros (360.000,00 €), que se imputará al crédito que se encuentre disponible en la aplicación Z E10 2310  

48901 0 -SERV. SOC. CONV. PRYTOS. Y ACTUAC. SOCIALES E ITINERARIOS DE EMPLEABILIDAD- del 

Presupuesto municipal del ejercicio 2026 y se distribuirá entre las entidades que, cumpliendo los requisitos

[...]

mismas,  siempre que la  ejecución del  gasto  se realice en la  misma anualidad en que se produzca la 

concesión de la subvención.

 Con  motivo  de  ello,  de  conformidad  con  lo  establecido  en  el  artículo  56.2  de  la  citada  norma 

reglamentaria  estatal,  la  cuantía  de  la  Convocatoria,  que  asciende  a  trescientos  sesenta  mil  euros 

(360.000,00 €), tiene carácter estimado, quedando condicionado el otorgamiento de las subvenciones a la 

existencia de crédito adecuado y suficiente en el momento de dictarse la resolución de concesión en el  

ejercicio 2026.

En el  supuesto  de  que  el  crédito  que  finalmente  resulte  aprobado  en  el  Presupuesto  General  del

[...]

Sin perjuicio de lo prevenido en los párrafos anteriores, la dotación inicial de la presente Convocatoria 

queda repartida entre ambas Líneas de subvención de la siguiente manera:

Línea 1 «Actuaciones en el ámbito de lo social por entidades del Tercer Sector»: El importe destinado a  

esta Línea asciende a doscientos cuarenta mil euros (240.000,00 €).

Línea 2 «Actuaciones que promuevan el voluntariado en el ámbito de lo social»: El importe destinado a 

esta Línea es de ciento veinte mil euros (120.000,00 €).

En caso de que, con carácter previo a la resolución de concesión, en alguna Línea de subvención de 

esta  Convocatoria  quedara  sobrante  parte  del  crédito  asignado,  este  se  podrá  redistribuir  para 

subvencionar, sin necesidad de nueva convocatoria, las solicitudes de la otra Línea.